
Protokół Nr 20/07 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 10 maja 2007 r. 
 
 
Ad 1) 
Dwudzieste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Przewodniczący Zarządu 
Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Ad 2) 
Przewodniczący Zarządu stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 
zachowane quorum. Na posiedzeniu Zarządu nieobecny był Wicestarosta Pan Janusz Sikora 
oraz Skarbnik Pani Eleonora Gościniak. 
 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 3) 
Przewodniczący Zarządu przedstawił proponowany porządek obrad, który stanowi załącznik 
do protokołu.  
Sekretarz Powiatu zaproponował dodanie następujących punktów:  
5 f) o treści: Rozpatrzenie wniosku Biura Wycen i Obrotu Nieruchomościami w Lesznie w 
sprawie umorzenia nałożonej kary za niedotrzymanie terminu wykonania operatów 
szacunkowych, 
6 f) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w 
budżecie wprowadzonych uchwałą Nr 20/.../07 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 10 
maja 2007 r., 
6 g) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie finansowym zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2007 r. dla 
poszczególnych rodzajów zadań oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego na 
2007 r.  
8 c) o treści: Zapoznanie z informacją Komisji ds. opiniowania wniosków o przyznanie 
wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”  
10) Sprawa zalania dróg powiatowych na terenie gmin Krobia – Poniec. 
 
Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
Porządek posiedzenia z zaproponowanymi zamianami przyjęto w wyniku głosowania: 
4 głosy za.  
 
Ad. 4) 
Protokół Nr 19/07 z dnia 26 kwietnia 2007 r. przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
 
Ad. 5 a)  
Wniosek Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w sprawie możliwości 
dofinansowania w II półroczu Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych w Gostyniu 
przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za postanowił, że do wniosku ustosunkuje się w 
II półroczu br. po dokonaniu analizy sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 
br.  
 
Odpowiedź do Komisji przygotuje WZI.ZA 
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Ad. 5 b)  
Wniosek Rady Sołeckiej Elżbietków oraz Pana Alfreda Siama Radnego Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zaplanowania w przyszłorocznym budżecie środków pieniężnych na 
dokończenie remontu drogi Elżbietków – Siedmiorogów przedstawił Pan Andrzej 
Pospieszyński.  
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu stanowi załącznik do protokołu. 
Starosta zabierając głos zaproponował, aby zwrócić się do mieszkańców z zapytaniem, czy 
będą współfinansowali odnowę nawierzchni.  
Pan Jerzy Ptak Członek Zarządu zaproponował, aby w pierwszej kolejności dokonać wizji 
lokalnej przedmiotowej drogi. 
W związku z powyższym Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za postanowił, że w 
pierwszej kolejności  zostanie dokonana wizja lokalna dróg Powiatu Gostyńskiego. 
Następnie przeprowadzona kategoryzacja dróg wskaże, w jakiej kolejności będą 
remontowane drogi. Ponadto niezbędna jest deklaracja mieszkańców oraz gminy 
Pogorzela dotycząca współfinansowania przedmiotowej inwestycji.  
 
Sprawą zajmie się Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu. 
 
Ad. 5 c)  
Wniosek Rady Sołeckiej wsi Bodzewo i Bodzewko w sprawie wybudowania ścieżki 
rowerowej łączącej Bodzewo z Bodzewkiem przedstawił Starosta Pan Andrzej 
Pospieszyński. 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg stanowi załącznik do protokołu. 
 
W chwili obecnej Zarząd Powiatu czyni starania, aby dokończyć remont drogi 
Bodzewo – Grabonóg. Zarząd uważa, że pobudowanie ścieżki rowerowej Bodzewo – 
Bodzewko jest niezbędne w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Jednak o 
kolejności budowania ścieżek rowerowych rozstrzygnie przygotowywany „Program 
budowy ścieżek na terenie Powiatu Gostyńskiego”.  
 
Powyższe stanowisko Zarząd przyjął w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
Sprawą zajmie się Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu.  
 
Ad. 5 d) 
Wniosek Pana Piotra Wiatrowskiego w sprawie wymiany okien przedstawił Starosta Pan 
Andrzej Pospieszyński. 
Opinia Wydziału WZI.AD stanowi załącznik do protokołu.  
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za postanowił, że rozważy możliwość wymiany 
okien w II półroczu br. po przeanalizowaniu sprawozdania z wykonania budżetu 
powiatu za I półrocze 2007 r.  
 
Odpowiedź do wnioskodawcy przygotuje WZI.AD.  
 
Ad. 5 e) 
Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w sprawie przyznania 
dodatkowych środków a zakup komputera wraz z oprogramowaniem przedstawił Starosta 
Pan Andrzej Pospieszyński.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za, rozpatrzył wniosek negatywnie, ponieważ w 
chwili obecnej nie posiada wolnych środków. Proponuje, aby dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu wygospodarował środki na powyższy cel w 
ramach własnego budżetu. 
 
Odpowiedź przygotuje WZI.ZA.  
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Ad. 5 f)  
Wniosek Biura Wycen i Obrotu Nieruchomościami w Lesznie w sprawie umorzenia nałożonej 
kary za niedotrzymanie terminu wykonania operatów szacunkowych przedstawił Starosta 
Pan Andrzej Pospieszyński. 
Sekretarz Pan Leszek Maliński przedstawił opinie prawną w powyższej sprawie (w 
załączeniu do protokołu). Ponadto poinformował, że firma nie wykonała umowy w terminie, w 
związku z czym Wydział ABG naliczył kary umowne w wysokości 529,31 zł. Wyjaśnił, że w 
gestii Zarządu jest ewentualne wyegzekwowanie tej kary, gdyż Wydział ABG naliczając karę 
za zwłokę  oparł się wyłącznie na zapisach umownych. 
Podsumowując wypowiedź poinformował, że zgodnie z art. 484 par. 2 Kodeksu cywilnego 
Zarząd Powiatu może zaproponować zmniejszenie kary do symbolicznej kwoty. W związku z 
tym zaproponował, aby zmniejszyć karę za zwłokę do kwoty 100 zł oraz przygotować na 
kolejne posiedzenie Zarządu odpowiedni projekt uchwały. 
Co do kwoty zmniejszenia kary Zarząd podejmie decyzję na kolejnym posiedzeniu.  
 
Powyższą propozycję Zarząd zaakceptował w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
 
Projekt uchwały przygotuje Wydział ABG.        
 
 
Ad. 6 a)  
Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli okresowej w Samodzielnym Publicznym 
Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawiła Pani Magdalena Miedziak główny 
specjalista ds. kontroli.  
Poinformowała, że aktualne  przepisy, wskazują na obowiązek skontrolowania przez organ 
założycielski przynajmniej raz do roku Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej . W związku z tym został przygotowany przedmiotowy projekt uchwały.  
Pani Magdalena Miedziak poinformowała, że proponuje się powołać do przeprowadzenia 
kontroli zespół kontrolny w składzie: 
 

1. Janusz Sikora    - Przewodniczący  
2. Magdalena Miedziak   - Zastępca Przewodniczącego,  
3. Hanna Danek    - Członek, 
4. Wiesława Sokołowska  - Członek, 
5. Dominika Skorupska   -  Członek. 

Zaproponowała również, aby w skład komisji weszła także Pani Magdalena Wasielewska. 
Uwag nie zgłoszono.  
 
Uchwałę Nr 20/129/07 w sprawie przeprowadzenia kontroli okresowej w Samodzielnym 
Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przyjęto w wyniku głosowania: 4 
głosy za.  
 
Ad. 6 b)  
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Leszno przedstawił Starosta 
Pan Andrzej Pospieszyński.  
Zawarcie porozumienia dotyczy pokrycia wydatków na utrzymanie dziecka umieszczonego w 
rodzinie zastępczej.  
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwałę Nr 20/130/07 w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Leszno przyjęto w 
wyniku głosowania: 4 głosy za.  
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Ad. 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Żagańskim przedstawił 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  
Zawarcie porozumienia dotyczy pokrycia wydatków na utrzymanie dziecka umieszczonego w 
rodzinie zastępczej. 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwałę Nr 20/131/07 w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Żagańskim 
przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
 
Ad. 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w 
Gostyniu przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Uwag nie zgłoszono.  
 
Uchwałę Nr 20/132/07 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP 
ZOZ w Gostyniu przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
 
Ad. 6 e)  
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania 
rezerwy ogólnej i rezerwy na pomoc społeczną przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwałę Nr 20/133/07 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerwy ogólnej i rezerwy na pomoc społeczną przyjęto w wyniku 
głosowania: 4 głosy za.  
 
Ad. 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w budżecie 
wprowadzonych uchwałą Nr 20/133/07 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 10 maja 2007 
r. przedstawił Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński.  
Podjęcie uchwały jest konsekwencją zmian w budżecie powiatu. 
 
Uchwałę Nr 20/134/07 w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w 
budżecie wprowadzonych uchwałą Nr 20/133/07 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
10 maja 2007 r. przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
 
Ad. 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2007 r. dla poszczególnych rodzajów 
zadań oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego na 2007 r. przedstawił 
Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Podjęcie uchwały jest konsekwencją zmian w budżecie powiatu. 
 
Uchwałę Nr 20/135/07 w sprawie zmian w planie finansowym zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2007 r. dla 
poszczególnych rodzajów zadań oraz jednostek organizacyjnych Powiatu 
Gostyńskiego na 2007 r. przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
 
Ad. 7  
Interpelację Klubu Radnych Lewica i Demokraci w sprawie podjęcia działań związanych z 
prowadzonymi pracami remontowo – budowlanymi w szpitalu przedstawił Starosta Pan 
Andrzej Pospieszyński.  
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Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za, postanowił, aby Naczelnik Wydziału 
Zarządzania i Inwestycji przygotował projekt odpowiedzi na jedno z kolejnych 
posiedzeń Zarządu. 
 
Ad. 8 a)  
Informację dotyczącą stanowisk dyrektorów  zespołów szkół prowadzonych przez Powiat 
Gostyński przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty, Spraw Społecznych i Zarządzania 
Kryzysowego Pan Krzysztof Nowaczyk.  
Poinformował, że z dniem 31 sierpnia 2007 roku upływa kadencja dyrektorów następujących 
szkół: 
-Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu , 
-Zespół Szkół Specjalnych w Brzeziu, 
-Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu, 
-Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi. 
Dyrektor ZSZ w Gostyniu złożył pismo, z którego wynika, że przechodzi on na emeryturę. 
Dyrektor ZSR w Grabonogu nie może - zgodnie z obowiązującymi przepisami – być nadal 
dyrektorem. W przypadku tych dwóch szkół należy przeprowadzić konkurs. Dyrektorom ZSS 
w Brzeziu i ZSOiZ w Krobi można przedłużyć powierzenie stanowiska dyrektora na kolejne 
pięć lat szkolnych. Ze względu na wyróżniającą pracę tych dyrektorów , potwierdzoną oceną 
pracy dokonaną w trybie obowiązujących przepisów, Wydział Oświaty, Spraw Społecznych i 
Zarządzania Kryzysowego proponuje, aby przedłużyć im powierzenie stanowisk. 
 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za, postanowił dyrektorom ZSS w Brzeziu i 
ZSOiZ w Krobi przedłużyć powierzenie stanowiska dyrektora na kolejne pięć lat 
szkolnych. Natomiast w przypadku ZSZ w Gostyniu oraz ZSR w Grabonogu należy 
przeprowadzić konkurs.  
 
Sprawą zajmie się Wydział Oświaty, Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego. 
 
Ad. 8 b)  
Zarząd zapoznał się z informacją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w 
sprawie rezygnacji Fundacji Sąsiedzi Sąsiadom z organizacji „II Powiatowego Integracyjnego 
Przeglądu Amatorskich Teatrów Osób Niepełnosprawnych”.  
 
Ad. 8 c)  
Zarząd zapoznał się z informacją Komisji ds. opiniowania wniosków o przyznanie 
wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”. 
Pismo Komisji stanowi załącznik do protokołu.   
Pismo dotyczy uzupełnienia przez Zarząd Powiatu wniosku o informacje dotyczące zasług i 
dokonań druha harcmistrza Leona Adamskiego dla Powiatu Gostyńskiego. 
Pan Kazimierz Musialak zabierając głos zobowiązał się, że dostarczy niezbędne 
informacje w formie pisemnej do dnia 15 maja br.  
 
Informacja zostanie przekazana do Komisji ds. opiniowania wniosków o przyznanie 
wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 
 
Ad. 9 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głosu nie zabrano.  
 
Ad. 10 
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Zaproponował, aby wystąpić z pismem do Urzędu Miejskiego w Krobi oraz w Poniecu z 
zapytaniem: 
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- o stan cieków podstawowych i szczegółowych na terenie tych gmin oraz ich wpływ na 
podtapianie dróg powiatowych, 

-  jakie inwestycje wykonywano w celu ich udrożnienia. 
Zarząd postanowił, że pismo do ww. gmin przygotuje Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska w porozumieniu z dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w 
Gostyniu.  
Po uzyskaniu odpowiedzi z gmin Zarząd dalej przedyskutuje temat.  
 
 
Ad. 11 
Przewodniczący Zarządu zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego ustalając 
termin kolejnego Zarządu na dzień 17 maja  2007 r. 
 
 
 
 Przewodniczący Zarządu 
 Powiatu Gostyńskiego 

 Andrzej Pospieszyński 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora               ...................................... 

2. Grzegorz Józefowski  ....................................... 

3. Kazimierz Musielak  ....................................... 

4. Jerzy Ptak               ........................................ 

 
Protokołowała: 
Joanna Bilińska 
 
 
 

 


